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Magja "wYborów". 
rodz ice i licznie zebrani I!oście, zapro~zeni na 
poświęcenie sztandaru przed budynek szkolny, 
gdzie odebrano od dziarsko maszerującej mło

dzieży deliladę. Dalsza uroczystoŚć odbyła się 
w sali Sokola przy pieknie udekorowanej sce
nie. Punktualnie o godzinie 10· tej rozpocz~ła 

się akademja szkolna Pierwszy przemówi! bur
mistrz miasta p. inż. Sierankiewicz, wilając jako 
przewodniczący Towarzystwa szkl.Jły handlowej 
licznie zebranych przedslawideli władz. wojsko
skowości, urzędów, szkól miejscowych i zamiej
scowych. całego kupiectwa miasta Jarosławia, 

oraz rodziców młodzieży, a kończąc swoje prze
mówienie nadzi.:ją rychłego upaństwowienia 

układu i tyczeniem, by szkola w dalszym ciągu 
prz)'sparza la naszemu kupiectwu i życiu gospo
darczemu nowych kadr zawodowej młodziety, 

zaś sama szko ła. by się rozwijała dla dobra 
ojcz)'zn)' i potylku mlas1!1. 

Od czasu. gdy upadł rząd p. Bartla, zaczę
ły krążyć .. j&~k6Ikl" przedw)'borcze w poslaci 
artykulów w codziennych i niecodziennych pis
mach. Wskutek lego zaczynają ludzie mówić 
o wyborach i snuć różne dom)'sl)'. Nic dziwnego 
albowiem słowo ~ wybory· wlbudza różne uczu
cia wśród ludzi. Jedni dostają drgawek Jeku 
w obliczu tajemnicy jaka kryje się w samem 
słowie .w)'boryw. Inni dostają drgawek zadowo
lenia. bo na wyborach można się obłowić. 

"Zawodowi" polit)'(!)' z pod ciemnej gwiazdy 
i tac)' od kulla piwa. owi próżniacy ~zawodowi", 
którzy umieją prowadlić szerokie i "bardw 
uczone" rozprawy O nlczem, czują, te kończy 
się okres bezrobocia a zacznie się "praca ku 
dobru i pot.ytkowl narodu i państwa" skierowana. 
Poslowie marzą O dotywolniem posłowaniu. Nie
doszli posłowie marzą .calkiem teraz na serjoW 
O poselstwie ... Wielcy" naganiacze partyjni marzą 
o kandydowaniu przynajmniej na posłów, a kilka 
Sele'K większych i mniejszych pOlityków w każdym 
powiecie uwab się za jedyn)'ch zapomnianych 
kllnd)'datów na zbawców Ojczyzny. 

Prasa wszelkich odcieni z zadowoleniem 
• prasuje" ręce, bo będzie czem zapełnić szpalty. 
Drukarze zton.eczą w myśli, te przez kilka mie
sięcy nie będą moeli się wyspać. Fabrykanci 
papieru marzą o zatrudnieniu części bezrobotnych, 
bo wrazie wyborów trzeba będzie lysi4ce kilo
metrów papieru agitacyjnego. Szynkarze marz4 
o wielkich górach ćwiartówek "okocfmera-, bo 
polityka przy .. bombie" jest najSlumniejsza. 

Hen, daleko w .pustyni wyborcżej- ryczy 
groinie Cen trolew oZ'laj miając bojatliwslym, 
te jest i będzie panem sY luacji. 

Najspokojniej iak Sfinks zachowuje sl~ blok 
tZ4dowy, który pierwszy rozpuścił pogłoskę 
O wyborach, bUdrąc niepokój wśród ciągle 

niespokojnej a zawsze nielupokojonej opozycji. 

Wszelkie 

Pod groźbą .. wyborów" żąda centrolew z"otania 
nadzwyczajnej sesji sejmowej, chodzi bowiem o to, 
aby z czemś poz)'tywnem i ść do wyborów. 

A cóż blok rządo'W)'? Czyłby ? . e .. czyżby 
z gl'>ry liczył na przegraną? - Czyżby? .... 
czyżby miał niel8.chw · aną ~",~ość wygranej? -
Z zawsze milctllcym wodzem, zaWS'le milczący, 
gdy pOlrzeba blok rządowy Jest groźnym w swojej 
ciszy. -

Nieda się zaprzecz)'ć, te po czterech latach 
od wypadków majowych, w)'tworzyla się armja 
ludzi ideowo oddanych tylko sprawie państwa 
i pracy nad jego prz~'szłością, a wiadomo, że 
czasem garstka ideowcÓW potrafi porwać za 
sobą masy latwiej nltllby 10 zrobili krzykacze, 
którzy nie szczedzą organów mowy w czasie 
przedwyborczym. Ze spokOjem i bez denerwawania 
się niepolrzebnego, można oczekiwać na bieg 
wypadków w okresie przylotu jaskółek wy-
borczych. J. Piqtkowski. 

Pojwit:cenie 
Sztandarll SzkołY HandlowIII 

W ubiegłą niedziele dnia 11 bm. obchodziła 
tutejsza szkola handlowa pięknll uroczystość po
świecenia sztandaru. Wczesnym rankiem, bo już 
przed 8-mą wymaszerowała młodzież z muzyką 
11 gimnazjum na czele do kościola parafjalneeo. 
Mszę św. celebrował ks. kanonik Lisiński. Po 
do'Konaniu poświęcenia w obecności dużej gro
madki rodziców chrzestnych. złotonej z poważ
nych obywateli i elity mieszczaństwa i Inteligen
cji, przedstawicieli władz, urzcdów, slkolnictwa, 
'Kupiectwa i przemysłu, wygłosU ks. Celebrans 
okolicznościowe kazanie, podnosząc w niem 
walor szkoły handlowej dla naszego niedoroz
winiętego jeszcze tycia gospodarczego. 

Po naboteńslwie udali się wszyscy chrzestni 

Duta sala była przepelniona, jak na jakiej 
rewii $wiadczy to O popularności szkoły han
dlowej w naszem mieście. Program akademii 
był obfity, organizacja i punl-:lualność podziwu 
godna Produkcje śpiewu wypadły lepiej niż do
brze, dobra muzyka uczniowska, okolicznościo. 

wa deklamacja udalna i dobrze wygłoszona, 
każą mniemać o mezaniedbywaniu w szkole 
i strony kulturalnej w wychowaniu młodziety . 
Przedstawiciel Kuratorjum Naczelnik dr. Zaga
jewski, wizytator i gorliwy opiekun szkoly z 
w&tnych prl)'czyn tetegralicznie i listownie od
wołał swój przyjazd. PrzemRwiali teź przedsta
wiciele licznie zebranego na sali kupiectwa ja
rosławskiego prezni obu Towarzystw kupiec
kich po kolei pp. Wojciechowski i Haut. Pan 
radca Wojciechowski podniósł w swem prze
mówieniu watność szkoły dla dzisiejszego stanu 
kupieckiego, który, aby się ulrzymać na po
wierzchni tycia, musi znacznie więcej posiadać 

wykształcenia od kupca slarszcj daty. Potrzebne 
ku temu wykształcenie - oświadcza p. radca 
Wojciechowski - wynosi się z tul. szkoły han-

jrodki kosmetycz"e i farby do sukien 
wody mineralne kraiowe i zaaranlcz"e 

I II p.ol.c. Drogueria FELIKSA WOJCIECHOWSKIEGO II 
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iwlatoweJ fabryki "BEKO" 

Ulgi w spłatach. 

dlowej, która dzięki niezmordowanej pracy dy
rektora p. Ka puści nskiego i grona nauczyciel
skiego wydaje owocne wyniki. Dzieli dzi!:iiejszy 
uważa kupiectwo za wielkit: świtto. Orlęta ku
piectwa polskiego - brzmią silne slowa mowcy -
nauczą się pod swoim sztandarem zrywać do 
lotu. a w kupiectwie lotem nazywamy handel, 
do którego młodzież polska musi być przygo
towaną i wyszkoloną. Zawód bowiem kupiectwa 
nowoczesnego jest trudniejszy, aniżeli każdy inny 
zawód. W obecych czasach każdy kupiec po
winien być wytrawnym rachmistrzem, psycho
logiem, ekonomistą i musi posiadać jeszcze b. 
dużo walorów, których dawniej nie potrzebowal, 
a które to walory i wiadomości może nabyć 

kar'ld~'dat na kupca najlepiej w szkole handlowej. 
Podnosi też ważność sprzedaży wyrobów krajo
wych , którą to ' dewizę głosi :,zkoła handlowa. 
W końc u z okazji uroczystosci ptlświęcenia 

szta ndaru p. rad ca Wojciechowsk i życzy D)'rek· 
cji i Gronu naucz}'cielskiemu tut. szko ty handlo
wej dalszej jak naj boga tszej w plony praC)' 
i pogłębiającego się uznania, jakie jej obecnie 
towar.r:yszy. 

Pan radca Haut przemówIł proslemi sło
wami i tak ze serca płynące mi. Zwróci! się do 
młodzi eży i zalecał jej wstępować w jego ślady, 
który - nie wstydzi! sit; do lego prz)'zna ć -
zaczął od biednego ch łopca. a dziś, dzięki swej 
niezmordowanej pracy dorobił !'i ię i majątku 
i stanowiska społecznego. Zwrócił uwagę mło~ 

dzieży przedewszyslkiem na ważność w handlu 
punktualności, rozwijając obszernie problem tejże. 
która jemu trzymającemu się ściś le tego nakazu 
wiele dobrego w życiu przyniosła. 

Podniosłą i nastrojową chwilę przeżyta 

młodzież, kiedy stojąc w skupien iu słuchała, 

jak jej zastępca chorąży z podniesionemi palcami 
w górę powtarzał c hórał nie ze swemi towa
rzyszkami donośnym głosem słowa przysiegi 
i śl ubowania na sztandar, które kończyły się 

ważkiem hasłem: Bóg. Ojczyzna, Nauka i Cnota. 
Prawdziwy entuzjazm u słu chaczy wywoła· 

lo przemówienie ucznia klasy czwartej Kempnc· 
go. jak urodzony mowca, dal pogląd na rozwój 
szkoly, dzia łalność wychowawczą zespołu pro
fesorskiego i samodzielną pracę uczniows ką w 
swojej k uźni -spółdzielni. Jako przewodniczący 

skupiający w swoje m reku 22 sekcyj tej organi
zacj i dawał już w czasie przemówienia zadatek. 
że się w dalszem życiu będzie nadawał do po
ważniejszych poruczen 

Po akademji nastąpiło wbijanie gwoździ 

do sztandaru i do tarczy, o raz dalsze wpisywa· 
ni ~ do księgi pamiątkowej . 

Precyzyjność pracy widać i w tej księdze. 

Na kilku kartach solidnem pismem maszynowem 
zestawiona krótka historja tego zakładu. Czyta· 
my z niej między Innemi, że szkoła powstała w 
roku 1924. Założycielem jest burmistrz miasta 
ów(.zesn}' komisarz rządowy int. SI. Sierankje
wicz . Szkoła rozwijała się 7. roku na rok , Iwo· 
r:r:ąc coraz to nowe oddziały kursy i szkoły 
i przybierając coraz bardziej na frekwencji. Za· 
częlo się od 83 młodziety, dziś 350. 

Sztandar ufundowano na pamiątkę lO-lecia 
Od.rodzenia Polski, jako trwały pomnik ówcze
snej doby tycia państwowego. 

Podzirkowanie. 
Za pflułant nam słowa współczucia 

t pociechy z powodu ImJtrci nieodLtJlowantj 
pamiłci nasztgo M,ftJ ; Ojca Dra IGNACEGO 
FISCHERA, składamy Iq drogą strdecznt po
tUi4kowanit, 
jaroslaw,w maju 1930. FISCHEROWIE. 

00 nabycia w aptekach, droa:uerjach i peńumerjach 

Kronika. 
(Redakcja bUlVarunkowo man uskryptów nie zwraca) 

Osobiste . W ~Iałl spoczynku z dniem 1 
b. m zostal przeniesiony p. Olearczyk referenlarz 
VIII sI. slużbowego \II tut. starostwie . 

Prezes lut. Związku Oficerów Rezerwy 
wiceburmistrz p. inż. friser - na Zjeżdz i e 

okręgow)'m Z O. R, który się odby ł we Lwowie 
w dniach 10 i II h. m , a na którym między 

innemi dokonal10 wyboru nowego Zarządu -
zostal wybrany członkiem Zarząd u Okręgowego 
Związku Oficerów Rezerwy. 

Magistratowi pod rozwagę . \V ostatnich 
czasach fala pOżarów tak w mieście jak i po
wiecie przybiera na' sile, budząc poważne zanie
pokojenie. Nie ulega wąt pliwości, że zakupiona 
prze1. Megistral si kawka motorowa oddaje w 
podobnych wy padkach wpro~1 nieocen ione 
zasługi. Niestety brak wody utrudnia w znacwym 
stopn iu akcję ratunkową. w 5zczególności sto
s unko wo krótki I. zw. wąż gumowy, Oto oneg
daj podczas pOżarLI u fełdów prz}' ul, Sanowej 
- o czem obszernie już relacjonowaliśm)' - a 
obecuie na mocy policyjnego komunikalU praso
wego uzupełniam)' !onegdajsze sprawozdanie lem, 
iż szkoda wynosi okolo 12'000 zł. - akcja 
ratunkowa z powodu braku wody cierpiała. jako 
że beczkowóz motorowy czerpał wodę ze studni 
koło jad Charucim, mimo it San od mi ejsca 
pożaru znajduje się w odległości około 300-400 
kroków_ Sądzimy, że, gdyby sikawka motorowa 
posiadała t zw. Msz1auchM gumowy tej wielkości 

względnie długości, jaki posiada straż pożarna 
w Przemyślu) akcja ratun kowa prz), pożarach 

byłaby o wiele s kulecaniejszą. Dlatego też uwa
tamy. że w imię dobra publicznego by/oby 
wskazane zakupić odpowiedniej długości 

,.szlauch ~ gumowy, a uwagi te podajemy pod 
rozwagę tut. Magistratowi. 

Brak sił sędziowskich w tut. sądzie po
wodem szwankowania sprawnego urzędowa
nia . Apel do Pana Prezesa Sądu apelacyjnego 
we Lwowie Jedną z naj poważniejszych instytucyj 
panstwowych, stanowiącą ową istotnie czystą 
krynice, wolną od jakichkolwiek wpływów ze
wnętrznych - jest nasze sądownictwo. Sądow· 

nietwo na szczęście niezależne od swarów par· 
tyjnych , sianowi ów spokojny od wirów walk 
polit~'cznych przybytek. gdzie wszechwładnie 

panuje Temida. 
Niejednokrotnie atoli zdarza się , te człon

kowie tego przybytku sprawiedliwości p. p. 
sędziowie są po prostu zawaleni sprawami. 
a z powodu braku odpowiedniej ilości względnie 

przepi$8l1ej liczby sedziów dla danego sądu. 

mimo faktycznie żmudnej placy nie są w możności 
sprostać zadaniu. 

Wypadek taki istnieje i w lul. sądzie. gdzie 
spowodu braku 3 sędziów, mimo faktycznie 
wytctającej pracy naGzelnika sądu s. s. o. p_ 
Galika i pozostałych sędziów. szwankuje należyty 
wymia r sprawiedliwości, 

I tak w oddziele cywilnym I-szym z powo· 
du przeniesienia p. sędziego Turkowskieao 
rozprawy siC nie odbywają, za wyjątkiem pierw~ 
szej rozprawy, któr. przeprowadz:a nadradca p, 

GaliR, następnie sprawy odraczane są na t. zw. 
czas nieograniczon)' . 

Spoczywają też sprawy z inn ych sądów t
zw. rekwiz)'cyjne. na czem cierp i załatwienie 

sprawy w innych sądach. Nie lepiej sprawa 
przedstawia się w oddziele karnym, który spo
czywa na barkac h jednego sędziego p. Karpiaka 
zastępującego ponadto chorego sędziego p. 
Pra~łowskiego. 

Jak zatem nadmienitiśmy tak NacZelnictwo 
sądu jak i inni sędz iowie mimo najlepszych 
chęci i syzyfowej wprost pracy nie są w stanie 
sprostać zadaniu - co zresztą siłą rzeczy jest 
fizycznie wykluczone - na czem cierpi wymiar 
sprawiedliwości. 

Dlatego :eż zainteresowane obywatelstwo 
naszego grod u apeluje - - za naszem pośredni
ctwem - do wanego ze swej sprężystości Pana 
Prezesa sądu apelacyjnego we Lwowie, aby 
w imie sprawiedliwości. której jest rzecznikiem 
- zajął sie reformą · sto!'unków tul. sądu, przez 
wydelegowanie brakującyc h si l sędziowskich . 

Apel mieszkańców ul. Lubelskiej pod 
adresem Pana Burmistrza, Jak jut wiadomem 
jest Magistratowi z notatki umieszczon ej na 
łamach .Expressu Jarosławskiego" mienkańcy 
ul Lubelskiej żalą się , żo! pozbawieni są 

studni, która od kilku miesięcy jest zepsuta 
I mimo próśb obywateli do dzisiaj nie Jest 
naprawiona. 

Tą drogą apelujemy do Pana Burmistrza, 
by zlitował si ę Ilad mieszkańcami tejże ulicy 
i polecił gruntowną naprawę studni przy ul. 
Lubelskiej obok will i p. Kopeckiej. 

Mitszkańcy ul. Lubtlskitj. 
I(omentarze do powytsEego pisma są 

naprawdę zbyteczne! 
Potar powstał w nocy z 8 na 9 bm. około 

godziny 12-tej w nocy w domu Markusa jaktera 
przy ul Badenie){o, który zniszczył dach domu 
mieszkalnego. Szkoda wynosi około 2'000 zł. 

Powodem wadliwa budowa komina. W akcji 
ratunkowej wzięła u dział miejska st raż pożarna, 

a ponieważ w krytycznym czasie nie można 

by ło uzyskać połączenia telefonicznego, p , P. 
przez specjalnych gonców zaalarmowała oddziały 
wojskowej slraży pożarnej, 

Dlaczego nie funkcjonował telefon w 
czasie pożaru w nocy z 8 na 9 bm ? W czasie 
pożaru. który powstał w nocy z 8 na 9 b. m. 
nie można było ot rzymać połączenia tełefonicz

nego z ce ntralą . co wywolało uzasadnione 
r01.go ryczenie. \V sprawie tej ze względu na 
dobro publiczne, uw"żaliśmy za stosowne zwró
cić się z odpowiedniem zapytaniem do Kierow· 
nictwa oddziału telegraficzno-te lefonicLllego, od 
którego otrzymaliśmy powytsze wyjaśnienie : 

.Dnia 9 b. m. około 20dz. drugiej w nocy 
w czasie powstałego potaru przy ul. Badeniego, 
centrala telefoniczna względ nie obsada tejte 
centrali, znala.t!a się w nader przykrem położen i u, 

gdyż w tym właśnie czasie nie była w możności 

uskuteczniać tak niezbednych połączen, które 
w danej chwili były wprost nieodzowne . Jak 
już wiadomem jest P. T. Publiczności, dla 
usprawmema ruchu telefonicznego, Dyrekcja 
Poczt . rozszerza tut. centrale w zwi4lku z roz
szerzeniem sieci telefonicznej lokalnej, przez co 
nie uniknioną była przerwa chwilowa w czasie 
przenoszen ia centrali do innej ubikacji. 

Po wstępnych przygotowaniach do prze
niesienia Zarz_d techniczny wybrał noc z 8 na 9 
b. m. od godz. 12 w nocy t. j. w czuie, kiedy 
n_letaro spodz:iewać się, te abollenci nie będą 
t.dać poł.czefl i mechanicy .IN tym właśnie 

czasie przenosz.c pierwsq I~cznicę telefoniczną , 
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NAJNOWSZE MODELE NA SEZON WIOSENNY 
Wykwintne płaszcze I kostjulIIV d.lllakle, Trenchcoaty, ra

g'an" ubrania sportowe, marynarkowe I dziecinne poleca 

zawierającą abonentów od Nr. 1 do Nr. 100 • . mu
sieli na krótki stosunkowo czas spowodować 
przerwę. W tym właśnie krytycw)'m czasie 
wybuchł potar i mimo tego, że mechanicy 
dokładali wproSI nadludzkich wysiłków. by w 
danej chwili telefon mógł spełnić ważne zadanie 
w akcji ratowniczej, nie dalo się w lak krótkim 
czasie (bo zaledwie w przeciągu 1 S minut) 
usunąć przerwy, tembardziej. że doprowadzenia 
do nowej łącznicy umieslclonej w drugim pokoju 
musiano wydzwaniać, co samo przez się rozu
mie musiało zająć więcej czasu. 

Jak wyn ika z powyższego wyjaśnienia 

jedynie względy techniczne i to spowodowane 
koniecznością były przyczyną, źe w krytycznej 
chwili zainteresowane czynniki nie mogły otrzy
mać tądanego połączenia . Obecnie po przenie
sieniu i zainstalowaniu nowej centrali należy 

spodziewać się, że P. T. Publiczność nie będzie 
miała powodów do zażaleń na niesprawne funk
cjonowanie telefonu". 

Wielki wiec ludowy zjednoczonych stron
nic ludowych P. S. L. .. Piasta" "Wyzwolenia" 
i "Stronnictwa Chłopskiego", odbył się 11 b. m. 
pod golem niebem na targowicy. Wiec zagaił 

poseł p. Opolski (Str. Chłopskie) poczem na 
wniosek ~osła Opolskiego wybrano prezydjum 
wiecu, w skład klórego weszli p. p: prezes 
okręgowego komilelu Wyzwolenia p. Jan Tepper 
jako przewodniczący, b. poseł p. Gruszka (Piast) 
jako zastępca, z ramienia P. P. S. przewoJ· 
komitetu P. P. S. Olearczyk i tegoż zastępca 
Henryk Sobel, oraz posłowie Janusz i Pieniążek. 
Sekretarzował Dr. Wiktor Jedłiński (Wyzwolenie). 
Przew. wiecu p. Tepper obejmując przewodnictwo, 
dziękuje za wybór, wita p. p. posłów refentÓW 
i komisarza Starostwa p. Sobesta jako przed
stawiciela wladzy admin., nawołuje do zachowania 
bezwględnego spokoju ze względu na powagę 
chwili i oświadcza, że każdemu zgłaszającemu 

się do słowa, iłOS udzieli, poczem zabrał 
głos I-szy refer'ent poseł p. Szczepański (Wyz
wolenie), znany ze swych artykułów publicystycz
nych w pismach ludowych Referent omówił 

obecną sytuację polityczną w kraju od czasu 
przewrotu majowego. Jakkolwiek przemówienie 
prelegenta nastawione było pod kąlem opozycyj· 
nym, 10 jednak cechował je umiar. 

Naslępnie przemawiał poseł p. Opolski 
(Stronnictwo Chłopskie) składając sprawozdanie 
poselskie z ostatniej sesji budżetowej i zjedno
czeniu stronnictw ludowych i zakończył okrzy
kiem na cześć Rzplilej. Poczem o sytuacji 
gospodarc:r:ej wsi, położeniu fjnansowem pańsIwa 
oraz sprawach Konstytucyjnych referował b. 
poseł p. Gruszka (PiasI). Mówiąc o be:uobQdu 
i krytycznej sytuacji gospodarćzej wsi nadmienił 
o emigracji z kraju bezrobotnych wsi i zauważył 
że tut Starostwo - nie dla przypodobania się 
jakiemukolwiek stronnicr,yu lecz, oceniając trafnie 
położenie powiatu, który był przedtem jednym 
z najboglaszych powiatów, a obecnie stan rolni
czy znajduje się w nader krytyczne m położeniu 

- dozwoliło na wyjazd kilku tysięcy bezrobot
nym, z czego otrzymało zezwolenie zaledwie 
kilkaset bezrobotnych z powiatu. Poczem nad
programowo - jako pierwszy w dyskusjI
przemówił prlybyły specjalnie na wiec leader 
P. P. S. 1 Prlemyłla adwokat p. Dr. Grossieid. 
Krótkie przemówienie . tego świetnego mowcy 
ludowego, słuchali b.licznie lebrani, nie wył,cuj,c 
uczestników l innego obozu, z wielk, uwan. 
Mowca dynamik, 5weao ełosu porywał słuchaczy, 
a nawiązuj,c do przemówieil swych poprzednikÓw 
wykazał, że niema różnicy między chłopem 

a robotnikiem. Z włdciw, sobie swadą Slybko 
orjentujllcelo iię mowc)' ludowego, prelegent 

gromkim glosem napomknął o wzajemnem si/nerp 
zwalczaniu się 3 stronnictw ludowych i nie 
zawahał się podnieść, te owa nie dawna jeszcze 
wzajemna walka i lo w ostrych nawet formach 
nie by la trikiem politycznym, a le prawdą istotną. 
Lecz znojne życie wykazało, że co jednoczy stało 
się silniejltze niż co rozłącza i - zdaniem mo
wcy - obecnie nastąpi lO polączenie, a pewne 
różnice małe 7.05taną osunięte, gdy między 3 
stronnictwami ludowemi nastąpi zgoda -

Przemówienie Dra Grossfelda nagrodzili b. 
licznie zebrani burzą oklasków. Następnie sekre
tarz p. Dr. W. Jcdliilski odczytał odpowiednio 
zredagowane rezulucje, w duchu silnie opozy
cyjnym, które zebrani przyjęli. 

Poczem w dyskusji przemawia ło kilku jeszcze 
mowców. 

Z całą lojalnością zauważyć naJet)', że 

jakkolwiek wszyscy mowc)' - przemawiali 
w duchu bezwględnie opozycyjnym - to jednak 
przebieg wiecu - mial charakter poważny, 

a spOkój niczem nie zoslal zakłócony. 
WIelki festyn odbędzie się - staraniem 

Komitetu z p. p. radcą wojew. Prezentkiewiczem, 
generałem Wieczorkiewiczem i burmistrzem inż. 

Sierankiewiczem na czele - 18 b. m . w parku 
miejskim na cele W. F. i P. W. oraz L. O. P. P. 
Spodziewać się należy, że IUl. społeczeństwo 

poprze wydatnie powyższe organizacje spoleczne. 
Dary / fant, nads)'łat! naltfy na r~ct go

spodarza Kasyna wojsllolVtgo (ul. Grunwaldzka )· 
Bohaterzy ekranu polSkie&o, chlubnie 

znani artyści scen warszawskich Marja Malicka, 
Zbyszko Sawan i Bolesław Mierzejewski wystąpią 
20 bm. w sali Sokola z komedją w 3 ale.tach 
Leńca p. t . • Trio" . 

.Sezon" włamań mieszkaniowych_ Apel do 
Komdy powiat. P. P . o unleszkodllwienie 
tut . paserów. W nocy l 4 na 4 bm. nieznani 
spraw')' włamali się przez otwarcie drzwi wytry
chem do mieszkania Mieczysława Szkolnickiego 
w Jarosławiu przy ulicy Poniatowskiego, gdzie 
skradli ubrania męskie, bieliznę, zloty zegarek 
i okolo 16 dolarów amc r. Szkoda wynosi okolo 
3000 zl. 

Nie ulega wątpliwości , że złodzieje skra
dzione rzeczy sprzedali tul paserom, którzy za 
bezcen z krzywdą dla poszkodowanych nabywają 
od ałodzieji skraalione rzeczy. W chwili kiedy 
piszemy ninieJsz4 wzmiankę dowiadujemy się, 

że paserstwem trudnią się zawodowo niektórzy 
z tul. handelesów. I tak donoszą nam, że jeden 
z tul. handełesów nabył skradzione ze:,zfego 
roku przedmioty srebne. Nazwiska chwilowo 
niewymieniamy ze względu na dobro śledztwa. 

O fakcie tym zawiadomił nas jeden z tut. 
mieszkańców. Pod adresem Komdy tul. P. p. 
apelujemy o zduszenie w zarodku lej szkodliwej 
h)'dry paserkiej . SpOdziewać tet się należ}'. ż, 

IUI or~any wywiadowcze, a w szczeMólności 
znany tul. wywiadowca p. Sondej dołoży 
wszelkich starań do uzyskania zeszłorocznych 
skradzionych przedmiotów srebnych i oddania 
Iychże poszkodowanemu. 

Mlł, nlespodzllnk, dla tut. bywaic6w 
teatralnych stanowić będzie wiadomość, że za
szczytnie znani artyści p. p. Borys Tomaszewski 
Olla Lilith. Władysia w Godik, RUlh Rene wy
sląpi~ 22 bm. w sali Jad Ch,arucim. 

Przedsprzedaż biletów w handlu papieru 
p. S. Baumgartena. 

"Natura cI"nie wilka do lasu." Biuko 

lenacy, Turkiewicz Jan i Prędko Jan wszyscy 

z Żurawca powiat Rawa-ruska, N>wracaj~c po 

odbyciu kary po 4 lat wi,zienia w Sandomierzu, 

upi li sl~ w Jarosławiu do lego stopnia, że 

IIIRDSARIU 

ul. Dradzka16. 

, 

Biszko i Turkiewicz byli w stanie zupełnie nie
przytomnym, przeto zostali wszyscy przywiezieni 
celem wytrzeźwienia się do Komisarjatu, a za 
opilslwo doniesiono ich sądowI. 

"Wzór" slut'lcej. Hilter Bronisława z Ja· 
rosławia zgłosiła na Komisarjat P. P" że dnia 
12 b. m. służąca jej Katarzyna Kędzior z Oslro
wa tul. powiatu skradła na Jel szkod~ 
z niezamkniętej kuchni bieliznę ogólnej wart. 
23 zl. poczem zbiegla ze służby. Dochodzenia 
prowadzi P. P. 

Z kroniki po.tarów w powiecie. Dnia ó 
b. m. o godz. 1630 powstał potar w stodole 
Jana Sienki w Pruchniku wsi, która doszczętnie 
spłonęła. Szkoda wynosi około 300 d. Potar 
spowodował 4·ro lelni chlopak podczas zabawy 
zapalkami. 

Dnia 7 b. m. około godz. 12 powstał 
potar w lesie ks. Czartoryskiego na Kopani ad 
Zaradawa. Potar powstał wskutek rzucenia 
niedopalka papierosa, od czego zapaliła się sucha 
trawa w młodniku. Ogień został wczas zauważo· 
ny i zlokalizowany. 

Zgromadzenie ludowe ze współudziałem 
rabina Dra Lewilla odbędzie się w sali .Jad 
Charucim" w niedzielę 18 bm. o 7 wieczór, a 
nie o godzinie S-tej popoi. jak podano w afiszach 

Stowarzyszenie .. Kulturalno-oświatowe 
"J a b n e" w Jarosławiu Składa podziękowanie 
WPaniom za wzięcie udzialu w zbiórce ulicznej 
dnia 12 maja 1930. 

Zbiórka przyniosla 212 zł. 80 gr. 
Pobieranie datków przy czynnościach 

urzędowych . W styczniu ukazał się okólnik 
Minislra Spr. Wewnętrznych, zakazujący pobiera
rania w drodze przymusu wszelkiego rodzaju 
datków na cele humanitarne i społeczne. a w 
Slczególności uzależnienia wylconania czynności 
urzędowej od uiszczenia zapłaty, zwłaszcza 

w gotówce na powyższe cele. Wobec tego, że 
urządtenie 10 w)'sunęło pewne wątpliwości ze 
strony wojewodów, Minisler Spr. Wewn. ohecni. 
w drodze okólnIka z dn. I maja wyjaśnił , że 

dopuszczalne jest zaofiarowanie na sprzedaż 

znaczków i nalepek na raccz instytucyj, które 
mają wyraźne pozwolenie właściwej władzy na 
przeprowadr.anie zbiórki publicznej drog" takiej 
sprzedaiy, Ij. za pośrednictwem urzędów poczto· 
wych, państwowych i tp. Pozwolenia takie 
wydane są instytucjom, których rozwój pożąda
ny jest w interesie ogÓlnopaństwowym i klÓe :&ratem 
zasługują na poparcie ze slrony władz pailstwo
wych, np. LOPP .. Po:ski Czerwony Krzy t itp. 

Ocrywiście jednak - dodaje Minister w 
w okólniku - taden przymus jakiegokolwiek 
rodzaju, a tembardziej uzależnianie wykonania 
""nności urzędowej od ukupienia znaczków 
nie może przylem być wykonywany. 
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~,.. ... ł. W cbec:n,m otrule smlenneJ
poood, coru uckleJ JJ.fI1l •• iC nlepoi1d.n, I nlepro
_I:on, gołt - k,t.r, 

WNYKY &II tH dobru nlawykl, Ie.łwośt urułnl. 

alc bl,rcm I '" ob,wlll, .te fO. I slu.znie gd,t. bl., 
doprowadza czCiło do powIhłlń, pn:cchoh,evch l.two \ol clęt
kle ropIenie. Krótko mówiłc, kll.r bywa nlm:adko po.. 
cqtklcm powI'nvch chorób. 

Z tego powodu natd, .łarat siC zapobiec \ol porę 

przykrym .kuHlom niewinnego z pozoru kitaro lub prze
sleblenl, . Molna \ot tym Clio gor,co poleuć zaivwanlc 
w,próbowanych oll'lln.'nydl tabletek Aspiryn (zn.1e 
ochronn,. - n.pll .8aYI'· w knuJcie krz)'!.). 
Tabletkl.uplryn 'ł. do n.bycla. we .az,ltkh;b 'pte
hch. POlałem naldy koAiec:znlc zmIeniać częściej chu
elki do n08. I capio myć ręce, .by nledopuiclć do dal
IIzcgo Iłlcrzenla .IC keleru. 

Kddy, klo posf,puJe w len epoeób, dbll nlelylko o 
uchowanie swego zdrowia, IteJ: oddlje równld uslUIK 
Jn n,m. 

Nasz ruch piłkarskI. Młody klu b s portowy 
.Ognisko· poprawia z niedzieli na niedziele swą 
pozycję w piłkarskiej hierarchji podokręgu prze· 
myskiego. Wcale znaczne zwyciestwo w stosunku 
6: I (3 : 0 ) nad co prawda słabym . K. S. 28-
(Pn:emyśl) w dniu .. b. m. br. dowodzi, t e z C.· 
kl asą przemyską zdołało sie "Ognisko " już za
łatw ił, ( O mu w Przemyślu zyskało (Iobre imię , 

a u nas wiel u sym patyków. 
Z inte resowa nie m n le małem oczekiwano 

let rozgrywki "Ogni ska- z "Ruchem" zeszło
rocznym mistrzem B.-klasy P rzemyś~. spodzie· 
wano się bowiem obustronnie ładnej gry. SpOI
kanię to, .. Ognllko"-ttRuch" (Przemyśl) 2 ; 1 
( 2 : 1) , które 11 bm. odby ło sie na sIadjoni e 
sokolim, zawiodło mi mo pełnego skla du obu 
drużyn, zbyt optymistyczny nastrój dość licznej 
publicz ności. Nagła ulewa podczas gry na de r 
deprymująco podlialala na graczy, a boisko 
uczyniła śUzkie, tak, że o jakiejś tech niczno
kombinacyjnej erze nie można bylo mówił. 
Wojskowi jednak o wiele pewniej poruszali się 

i zręczniej wykorzyslywali szanse. 
Gra przez dwadlieścia minut równomierna, 

poczem po wzajemnyc h atakach gOŚcie zdoby
wają z szybkiej kombinacji l -go gola po strzale 
pr. łącznika. Miejscowi energicznie napierają 
i niez,adługo wyrównuje dobrze dysponowa ny 
Grabarek z podania Niezabitowskie20 Na krót
ko przed pa uzą uzyskuje te n sam drugą bramk( 
i ustala pomyślny wynik. 

W drugiej połowie ciągłe próby Ruchu, 
bodaj wyjść z remise m, pozostają bez skutku , 
dzi( ki mistrzowskim chwy tOm bramkarza Chru
SZCla jak i ambicji pary obro ńców, by u trzymać 

zwycięstwo. U przemyskich wy różn iaJ i si ę świ et
ni ob rońcy, u gospoda rzy Chruszcz, Morawiec 
(obrońca) i Drzazga (pr. pam.) Sędzia p Pillers
dorf z Przemyśla dobry, szczególnie uważny 

na pu nkcie oflsidÓw. Publiczność zachowywa ła 

hałaśliwie . 

ma dźwign q 
Polskie Towarzystwo TatrzańSkie 

Oddział '.rosł.wskl 

II t n ł eJ. c y od roku 1924, przyjmuje 
wpisy n. cdonków u Przewodnlcz,cego 
Dr. STANECKIEGO lub u skarbnika 
KOTZIANA w K.sle Sk.rbow .... 
Le.Urm.cJe & wiz, konsulatu Czeskiego 
uprawnlaj,c, do wycieczek w pasie tu~ 
ry.tycznym wydaje si ę ułonkom po for 
malnem przyjęciu przez Zarz,d oddziału 

OłT.Z~t."I.1 
Ostrze&l m przed nabycfem ndl. downietw moicłr 

najlepszych wyrobów ułh' • ..arw .... mirki .. MERKU R 
tJIP ... i . KURKA 4iO., które ~ ( lyslo chemiczne i be~ 
b el lU'ch domiesu k. , 

Upr.sum u tem o zwracanie bacznej uwagi" nr 
marki .M E R KUR- i .K U R K A- i n i dOkładn)' napis 
.(!tJ. PERLMUVTER, LwÓw- miesz.c1llcy si ę /na k:d dej; 
J)«lce r. czerwonemi bocl kami. 

REPREZEnT"CJ" F"BRYK S,,"oCHooU 

Śwlatowlch lIarek ' IraReDskieb : D'YRSAN 
aorielskicb : Co L.1. d. 

G a r a t e demonstracYine: Jarosław ul. 3 Maja 65. 
..,nne od 11 - 13 I od 17- 18. 

Poleca Specialnoit : 

AUTA Ostatni 
• 

nlero i IrzJ kołowe 
wyraz 

techniki 

Au t a Irzyko/twe, 

ezlero 

i dwucylindrowe 
dwu, Irzy 

led,n. 

n. pOlskie drogi. 
== i ellero osobowe. 

Cena od 4 •• 50 zł. do &.800 ,ł. S.,bkołt do 120 km. na god •• 

Dogodne warunki płatno!,!. Belklnkuren,yjne ceny. NlelroIVn3na jaknIt. 

Zawiadomienie. 
Szanowną swoją Klientelę zawiadam, 

fe w najblitszych dnłach przenoszę sklep 
swój galanteryino~kosmetyczny do realności 

WP. Dra lóz.fa D.łchesa przy ul. 
Grunwaldzkiej 7. 

Regin .. Henlg. 

1. IWIBTZGBR 
JAROSŁAW, Grodzka 13. 
Rok za10tenia 1888. - Telefon Nr. 145. 

_ polec _ _ 

farby, pokoIty, lakiery, masy do npusIczanla 
podłóg, Podzle, szczotki do froterowania· 
farb, do obuwia "W II b r , . we wszystkich 
kollorach, klingeryt, sznury asbestowe i gra
fitowe, sznury maniochowe, iój, przędziwa Itp 

S k ł • d cementu, gipsu, teru. 
Fabryclny ,kład papy dachowej I Izolacyjne 
Ski .kc. Kufnlckl Oświęcim, oraz karbolin8llm 
m.t trzcinowych, cegieł I płyt samotowych (Ra· 
deburglklch), gliny szamotowej I wlzelkich ma· 
terJ.łów w zakres budownlc',;wa wchodzących. 

Ceny konkurencyjne! 

U Jldnl plrl poftcloDII U 
W "IMPERJAL" W I 

" 

wy trl}'muje. d ł u ż e j nit " 
I cz.tery lOnt pa ry. Iii .. _ ...... _ ...... Ii 

PoleCi DOM TOWAROWY" 

""IMPEI\IAL" W JarosławIn 

fotolIrafie " 
_ ."ko .. uJ. _ 

FOTOGRAF 

H. ZIEGLER 
JAROSl.AW 

\. "OWAClIlEGO 10 (KOI.JOWB) • .! 

Pasze treściwe a tO: 

lIlakuclI sloReCznlkowy rumuński, 

Makuch mielDny z ormha ,ziemn!IU' 
Makuch sojowy SrullWny "Imperjal" 
lilaku ch lniany, 
dostarcza w wago nowych tadunkach 

wprost od nadawcy, lub w drobniej szych 

ilościa ch z magazynu w Jaro sławiu' 

BANK ROLNICZY 
Spółdzieln ia r.areJestro",ana I: ogr. odp. 

W JAR O S Ł A W I U. 
ul . Słowackiego L. 5. 

IIlSeruicie II .. Expressie liII'OSIaWlkil1" n 

I. 
Mieczvsław Okoń 
Fabryka wyrobów cementowych 
i skład materjałów budowlanych 

'.roslawlu ulw Kraszewskiego 
Telefon Nr. 6. Telefon Nr. 6. :u-

poleca do detaiUCln~i i ~'aRoI10Wtj dostny : ~ 
pt ••• , nutu, -ł.'ir, kamień łama ny i rzeczny. 

~ 
W.p ... Rallon~, plllon~ ~. bryłach i hyd rluliunt 
C ...... t pOrllandzki w beClkach i workach. 
p • p .. dachow~ i iz.Olacyjn". 

. G I P • munr5ki, s%.l uka tol5ki i alllbultowy. 
ffi Tracl .. ~ sufitow" i kOlle w)'k linov.'e. 
l!: 1(. f I. b iałe i kolorO'lt'e, kra jOv.'e i %l2raniuo\!. 

Sa ... oło •• ce~łf; , pl)'t)' piekarskie i gli nk(;. 
.... "oll ... unt, ter, asIal t i smuy do woz.6w. 
Gwoid". papowe i sufitowe, drut pe lon, . ... r. glu.urowllle i ctmenlo we. 
Ptwtkl cemenl0'lt'e, kamionkowe, wzorl)'stt i Rlaz. 
D.eh6 ... ~ cementow". palon( i u klann", 
lłup, Ol/: rod l eniowe :z. betonu. 

~ 
Pu ... kl I d". cemu lOWt. 
PfWłr I kr •• ~ł .. lkl cemen towe na frot uary 
1(. d i: I. b~tono ... e n. wod(; 
.... aalkl, p ..... I II I 1el .zno-~tonowe. 

m ..... rJ., .01141.... - c •• , .. aj .. lba •• 

~ __ Warunki zapłaty dogodne . ~ 
c ----:JC ' I ?t tV} 
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